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https://www.100test.com/kao_ti2020/148/2021_2022__E5_B0_8F_

E8_AF_AD_E7_A7_8D_EF_c105_148114.htm 1 Anzeige / Inserat /

Annonce 广告 2 Suche / Gesuche 求租3 Biete / Angebote 出租 4

Immobilien 房地产 5 Makler 房地产经纪人 6 Miete 房租 7 privat 

私人 8 Untermiete 转租 9 Vermieter 房东 10 inklusive (inkl.) 包括

在内 11 kalt (Kaltmiete) (k. ) 纯房租 12 warm (Warmmiete) (w.) 

房租 （包括水电供暖等费用的） 13 Kaution (Kaut.) 押金 14

monatlich (mtl. ) 每月的 15 renoviert (ren. ) 经修缮的 16

renovierungsbedürftig (ren.bed ) 需要修缮的 17 saniert (san.) 被

改建的 18 Wohnberechtigungsschein (WBS ) 拥有居住权证 19

zuzü glich (zzgl. ) 附加 20 Provision (Prov. ) 佣金 21 Altbau (AB) 

老建筑 22 Neubau (NB) 新建筑 23 Appartment (App. ) 套房 24

Wohnung (Whg.) 房屋 25 Dachgeschoszlig. (EG) 一楼 （德文：

底层，中文中的一层） 27 Obergeschoauml.ude (QG) 侧翼 31

Seitenflü gel (SF ) 侧翼 32 rechts (re. ) 右边 33 links (li.) 左边 34

Quadratmeter (qm) 平方米 35 Dusche (Du.) 淋浴 36 Kü che (K

ü) 厨房 37 Einbaukü che (EBK ) 带厨房家具的厨房 38 gefliest

(gefl. ) 带瓷砖的 39 Gasetagenheizung (GEH ) 燃气取暖 40

Ofenheizung (OH ) 烧煤取暖 41 Zentralheizung (ZH ) 集中供暖

42 Toilette / WC (WC ) 厕所 43 Warmwasser (WW) 热水 44

mouml.bl. ) 备有家具的 45 mit (m. ) 带有 46 ohne (o.) 没有 47

modern (mod.) 现代的 48 Balkon (Bk/Blk) 阳台 49 Terrasse (Ter) 

露台 50 Wohngemeinschaft (WG ) 居家集体 （多人合租一套房

屋） 51 Zimmer (Zi. ) 房间 100Test 下载频道开通，各类考试题
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